CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/2018

REQUEIRO, nos termos regimentais. após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a Diretora Lucelaine Borges Zampolin Dias, por seus serviços

prestados na Secretaria Municipal de Educação.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta moção, aproveitando a data de comemoração do DIA DOS

PROFESSORES, homenagear a Diretora Lucelaine Borges Zampolin Dias, por seus quase

20 anos de serviços prestados à população, na Secretaria Municipal de Educação.

A homenageada é funcionária pública desde julho de 1999, quando ingressou como

professora substituta na Educação Infantil da extinta EMEI SAB XII de junho. Como

substituta atuou ainda nas EMEBs do Parque das Nações, Arquimedes Pràndini e Suely

Terezinha Amstalden.

Em 2005, mediante novo concurso público, ingressou como professora efetiva

assumindo turma também na SAB XII de Junho por dois anos. Atuou como docente na

EMEB Elvira Maria Maffei até 2009, quando assumiu a Assessoria de Projetos junto à

Secretaria Municipal de Educação como professora coordenadora.

Em 2013 foi convidada a assumir a gestão da Escola Ambiental Bosque do Saber,

onde atuou por três anos e, em 2017, assumiu a gestão do Complexo Educacional Profa

Laura Fahl Corrêa, maior escola municipal em funcionamento com 825 alunos matriculados

em tempo integral.

Pedagoga formada pela Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP, e pós

graduada em Gestão Pública pela Universidade Federal de Juiz de Fora, em Minas Gerais.

Do deliberado, dê-se ciência a Lucelaine Borges Zampolin Dias.

Local de entrega: Rua Humaitá, 1167 — Centro — Indaiatuba/SP

Sala das Sessões, aos 08 de Outubro de 2018.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

PROT-CMI 2202/2018
08/10/2018 - 15:13

PROT-CMI 2202/2018
08/10/2018 - 15:13
MOC 226/2018